
LIDERZY JAKOŚCI ŻYWNOŚCI

FOOD QUALITY LEADERS

INFORMACJA O PROGRAMIE

Głównym celem Programu LIDERZY JAKOŚCI ŻYWNOŚCI jest
promocja jakości żywności, która spełnia wysokie wymagania
zdrowotne i jakościowe.

Właścicielem znaku jest czasopismo „Bezpieczeństwo i Higiena
Żywności”. Realizację Programu nadzoruje Kapituła Godła złożona z
wybitnych naukowców, specjalistów w dziedzinie żywienia, technologii i

przetwórstwa żywności oraz międzynarodowego prawa i systemów
jakości. 
Przewodniczącym Kapituły Godła jest pprrooff..  ddrr  hhaabb..  BBoolleessłłaaww  WWoojjttoońń

/Państwowy Instytut WeterynaryjnywPuławach/, ponadto pprrooff..  ddrr  hhaabb..
JJaann KK.. LLuuddwwiicckkii /Państwo-wy Zakład Higieny/, ddrr  mmeedd..  LLuuccjjaann  SSzzppoonnaarr /Instytut

Żywnościi Żywienia/, AAnnddrrzzeejj  CCzzuubbaałłaa /Główny Inspektor Jakości Handlowej
Artykułów Rolno-Spożywczych/, ddrr  MMaarriiaa  AAnnddrrzzeejj  FFaalliińńsskkii  /Polska Organizacja
Handlu i Dystrybucji/, przedstawiciel /Polskiej Federacji Pest Control/,
rreedd.. TTaaddeeuusszz WWoojjcciieecchhoowwsskkii  /„Bezpieczeństwo i Higiena Żywności”/,
SStteeffaann KKwwiieecciieeńń  /Klub Polskiego Producenta Napojów/.

Znak ten przyznawany jest produktom dystybuowanym na terenie Polski.
Produkty zgłaszane do Programu muszą być wytwarzane w warunkach zgod-
nych z wymaganiami prawa unijnego. O znak mogą ubiegać się wyłącznie
producenci i dystrybutorzy. Program obejmuje wszystkie grupy produktów
żywnościowych.

WWaarruunnkkiieemm  uucczzeessttnniiccttwwaa  ww  PPrrooggrraammiiee  jjeesstt  
• Udokumentowana wysoka jakość handlowa i zdrowotna wytwarzanych

produktów. 
• Stosowanie metod oceny i odbioru surowców zgodnie z wymaganiami

prawnymi oraz unijnymi regułami w tym zakresie. 
• Gotowość poddania analizie produktów zgłaszanych do Programu oraz

wyrażenie zgody na kontrolę jakości produktu i zakładu.

Zamawiaj towar tylko
z pewnego źródła!

Sprawdź, czy twój dostawca 
jest uczestnikiem programu 

liderzy jakości żywnosci!

„



Handlowcu!
System HACCP dotyczy także Twojej firmy! Zadbaj o to,

aby sprzedawane przez Ciebie produkty były
bezpieczne, zgodne z normami Unii Europejskiej. To
jest dużo tańsze niż wycofywanie z półek
sklepowych towarów złej jakości, 
skażonych, zepsutych, niebezpiecznych. 

Producencie! 
Produkty trafiające na unijny oraz krajowy rynek
muszą spełniać dużo wyższe niż do tej pory
wymagania. Cały proces produkcji, przetwarzania i dystrybucji, „od pola
do stołu”, został poddany szczegółowej kontroli w oparciu
o międzynarodowe systemy jakości. 

Szanowni Państwo! 
Po raz pierwszy w Polsce grono wybitnych naukowców,
reprezentantów środowisk producenckich oraz dystrybutorów
postanowiło uhonorować producentów żywności, którzy na pierwszym
miejscu stawiają jakość i bezpieczeństwo oferowanych towarów. 
W tym celu powołano do życia Program LIDERZY JAKOŚCI ŻYWNOŚCI. 

Program ma charakter edukacyjny. Jego głównym celem jest popularyzacja
i upowszechnienie idei jakości i bezpieczeństwa żywności nie tylko wśród
producentów czy handlowców, ale także wśród szerokiej rzeszy

konsumentów. Ma ich przekonać, by sięgając po towar na półce, kierowali
się nie tylko ceną, lecz także jakością. 

Koncepcja i nazwa Programu odnosi się do jakości żywności, której podstawę
stanowi jej bezpieczeństwo, a wysoka jakość handlowa jest gwarantowana

dobrym imieniem producenta, jego odpowiedzialnością za produkt oraz kontrolą
służb nadzoru. 

Dlaczego warto wziąć udział w Programie?
Program LIDERZY JAKOŚCI ŻYWNOŚCI daje Państwu szansę na przystąpienie do grona

najnowocześniejszych firm, pracujących zgodnie z regułami międzynarodowych systemów
jakości.  

Dzięki Programowi Wasi potencjalni klienci otrzymają informację, że warto z Wami współpracować, bo
Wasze produkty spełniają wysokie standardy krajowe i europejskie. Gwarancję bezpieczeństwa otrzymają

także bezpośredni konsumenci Waszych produktów. 

Dodatkowo wszystkie podmioty uczestniczące w Programie:
� mają zapewniony dostęp do aktualnej informacji na temat zmieniających sie norm i przepisów w zakresie produkcji,

dystrybucji i handlu żywnością, a także systemów jakości w postaci serwisów informacyjnych, biuletynów oraz innych
wydawnictw na PREFERENCYJNYCH WARUNKACH,

� BEZPŁATNIE zostaną umieszczone w katalogu firm LIDERZY JAKOŚCI ŻYWNOŚCI na stronie www.zywnosc.com.pl/liderzy 

� na PREFERENCYJNYCH warunkach mogą promować się i reklamować we wszystkich wydawnictwach, czasopismach,
na antenie radia i tv, współpracujących z Programem.

Aby przystąpić do Programu LIDERZY JAKOŚCI ŻYWNOŚCI, wystarczy wypełnić
zgłoszenie na stronie internetowej www.zywnosc.com.pl/liderzy
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Czym wyróżnia się ten Program?

PPrrooggrraamm  LLiiddeerrzzyy  JJaakkoośśccii  ŻŻyywwnnoośśccii  jjeesstt::

Niezależny
Liderzy Jakości Żywności to program pozarządowy, nie korzystający z funduszy
publicznych.

Otwarty
Program obejmuje wszystkie grupy produktów żywnościowych, niezależnie
od kraju pochodzenia. Godło LIDERZY JAKOŚCI ŻYWNOŚCI jest przyznawane
produktom dystrybuowanym na terenie Polski.

Edukacyjny
Adresowany zarówno do konsumentów, jak i producentów żywności.
Konsumenci kupujący produkty spożywcze ze znakiem LIDERZY JAKOŚCI
ŻYWNOŚCI będą mieć zagwarantowaną najwyższą jakość towarów.
Producenci, którzy spełnią wysokie wymagania, skorzystają z szeroko
zakrojonej promocji, zarówno w kraju, jak i za granicą.

Bezpłatny
Program LIDERZY JAKOŚCI ŻYWNOŚCI jest przedsięwzięciem
niekomercyjnym, non profit, o charakterze edukacyjnym. 

Obiektywny
Nad obiektywizmem czuwa Kapituła Godła złożona z wybitnych
naukowców, specjalistów w dziedzinie żywienia, technologii i przetwórstwa

żywności oraz międzynarodowego prawa i systemów jakości. 
Przewodniczącym Kapituły Godła jest 

prof. dr hab. BBoolleessłłaaww  WWoojjttoońń /Państwowy Instytut Weterynaryjny
w Puławach/. 

Zastępcami przewodniczącego są: 
prof. dr hab. JJaann  KK..LLuuddwwiicckkii /Państwowy Zakład Higieny/ 

dr med. LLuuccjjaann  SSzzppoonnaarr /Instytut Żywności i Żywienia 
w Warszawie/, pprrzzeeddssttaawwiicciieell  PPoollsskkiieejj  FFeeddeerraaccjjii  PPeesstt  CCoonnttrrooll

oraz red. TTaaddeeuusszz  WWoojjcciieecchhoowwsskkii /Biuro Promocji Jakości/.

Wiarygodny
Firmy, które uzyskały godło LIDERZY JAKOŚCI ŻYWNOŚCI, są objęte systemem kontroli

sprawdzającej, czy nie odstąpiły od deklarowanej we wniosku jakości oraz receptury.

Nagrody dla najlepszych!
Najlepszym spośród firm biorących udział w Programie Kapituła Godła, złożona z ekspertów przyznaje Godło

Liderzy Jakości Żywności. 
Warunkiem otrzymania Godła jest pozytywne przejście audytu przeprowadzonego przez bezstronnych i profesjonalnych
ekspertów. 
Szczegółowe zasady  weryfikacji i przyznawania Godła reguluje 
Regulamin Programu.

Gdzie szukać informacji o uczestnikach Programu? 

Wszystkie firmy uczestniczące w Programie znajdują się w Międzynarodowym Spisie Liderów Jakości Żywności. Spis ten jest
publikowany na oficjalnych stronach internetowych Programu. Co dwa miesiące jest wydawany Biuletyn Programu,
prezentujący firmy uczestniczące w Programie. Biuletyn rozsyłany jest do większości międzynarodowych i krajowych sieci
sklepów obecnych na polskim rynku oraz targów branży rolno-spożywczej współpracujących z Programem. Tym samym
uczestnicy Programu skorzystają z szeroko zakrojonej promocji, zarówno w kraju, jak i za granicą.

Aby przystąpić do Programu LIDERZY JAKOŚCI ŻYWNOŚCI, wystarczy wypełnić zgłoszenie
na stronie internetowej www.zywnosc.com.pl/liderzy
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DR HERMANN B.W.M. KOËTER 
dyrektor ds. naukowych Europejskiego Urzędu
Bezpieczeństwa Żywności (EFSA)
...Miałem przyjemność osobiście jako prelegent konferencji
,,Bezpieczeństwo żywności w zintegrowanej Europie” uczestniczyć
w pierwszej edycji programu Liderzy Jakości Żywności.  Jestem pełen

uznania dla tego typu inicjatyw promujących najwyższą jakość i standardy
bezpieczeństwa żywności...

PROF. MIECZYSŁAW OBIEDZIŃSKI 
Komitet ds. Bezpieczeństwa i Jakości Żywności 
w Radzie Gospodarki Żywnościowej
...W mojej opinii jest  to bardzo dobra i pożyteczna inicjatywa stawiająca ubiegającym
się o znak Lidera jakości Żywności wysokie wymagania, co uważam za najważniejszy

aspekt tego przedsięwzięcia...

PROF. STANISŁAW ZIĘBA 
przewodniczący Rady Gospodarki Żywnościowej, dyrektor
Stowarzyszenia Eksporterów i Importerów Mięsa
...Gratuluję pomysłu i inicjatywy. Nagroda już funkcjonuje w świadomości nie tylko
środowiska związanego z żywnością, ale w wymiarze dużo szerszym. Przedsięwzięcie należy
zaliczyć do zdecydowanie udanych. Jeżeli w ocenie organizatorów ktoś z ramienia RGŻ

zasłużył na to aby go dostrzec i umieścić w składzie Kapituły Godła, to jest to dla nas
ogromna satysfakcja i wyróżnienie...

PROF. DR HAB. STANISŁAW BERGER 
twórca Wydziału Nauk o Żywieniu Człowieka i Konsumpcji SGGW
...Przyjąłem to wyróżnienie z wielką radością, ponieważ również jako przeciętny konsument
chciałbym mieć pewność co do bezpieczeństwa zdrowotnego żywności. Myślę, że sam program
stanowi bardzo dobry pomysł, dzięki któremu zwracamy uwagę na jakość pożywienia...

DR JERZY PLEWA 
były wiceminister rolnictwa, wieloletni negocjator przedakcesyjny 
w obszarze rolnictwa
...Chciałbym serdecznie podziękować za to zaszczytne wyróżnienie. Myślę, że wyrażam opinie
wszystkich nagrodzonych mówiąc, iż za pracą, która została tu dostrzeżona, stoją zastępy ludzi.

Jest to wyraz uznania dla wszystkich instytucji takich jak ministerstwa, uczelnie i inspekcje...

PROF. DR HAB. BOLESŁAW WOJTOŃ
Państwowy Instytut Weterynaryjny w Puławach,
przewodniczący Kapituły Godła Liderzy Jakości Żywności
...To znak adresowany do producentów żywności, którzy poświęcają szczególną
uwagę zagadnieniu bezpieczeństwa i jakości produktów. Celem znaku jest
przybliżenie producentów żywności konsumentom. Jednocześnie znak w żaden

sposób nie narusza innych nagród jakościowych przyznawanych przez rozmaite
instytucje i organy. Nie jest przyznawany bezterminowo i może być odebrany, gdy

nastąpi permanentny spadek jakości wyrobów bądź poziomu bezpieczeństwa..

Decyzją Kapituły Programu  do tej pory Godło LLiiddeerrzzyy  JJaakkoośśccii  ŻŻyywwnnoośśccii otrzymali: 
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AGRICO S.A.
AGRO-HANDEL Sp. z o.o.
FOOD SERVICE Sp. z o.o.
GDAŃSKIE MŁYNY I SPICHLERZE DR CORDESMEYER Sp. z o.o.
HORTEX Holding S.A.
LIS Przetwórstwo Mięsne 
MK COFE & TEA S.A.
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Kaliszu
P.P.H.U. MAS-POL Augustyna Kumańska, Robert Kumański
PPHU DUDA-BIS Sp. z o.o.
Przedsiębiorstwo Produkcyjno- Handlowe ALPEX

Rzeźnictwo G. ZYGUŁA
SOKŁÓW S.A.
WAKPOL Sp. z o.o.
Zakład Mięsny SMAK-EKO Sp. z o.o.
.Zakład Przetwórstwa Mięsnego GROT Sp. Jawna
.Zakład Rzeźniczo-Wędliniarski BARA JACEK 
.Zakłady Mięsne ANDRZEJ BYSTRY
.Zakłady Mięsne NOWAK Sp. z o.o. sp. k.
.Zakłady Mięsne PIOTREX Piotr Nożyński
.Zakłady Mięsne ZAKRZEWSCY




